
IIT

I

lr
LI

Qilg
AUTORIZA PATENTE PROFESIONAL DEFINITIVA Y CO-

BRO POR ÜERCICIO DE ACTMDAD COMERCIAI" A
CONIAR DEL PERIODO SEMESTRAL ENERO-JUNIO

2019.-

REQUINOA, Octubre 03 de 2019.-

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente :

CONSIDERANDO :

El Ord. No 229 de fecha 01 de Octubre del 2019, de la Dirección de

Administración y Finanzas, mediante el cual informa que vistos los antecedentes, no habría

¡nconvenientes en autorizar patente profesional definit¡va solicitada y cobro por ejercicio de

actividad comercial, a contar del período semestral Enero*-Junio 2019.-

vrsTos :

La Ley No 3.063 de 1979, modificada por Ley No 19.338 de fecha 30 de

Mayo de 1995 .-
El Artículo 62 de la Ley No 19.880, que Establece las Base de los

Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Organos de la Administración del

Estado.-
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, modificada

por la Ley No 19.130 y 19.602 de 1999, Orgánica Const¡tucional de Municipalidades, Texto

Refundido Coordinado y Sistematizado fijado por el D.F.L. No 1 del M¡n¡ster¡o del Interior de

2006.-

D EC RETO :

AUTORIZASE Patente Profesional Definitiva de 'ODONTOLOGOi a

nombre del Sr. FABRICIO RAFAET PINARGOTE ZAMBRANO, RUT. No 24.622.389-0,
con domicilio comercial arrendado ante notario, ubicado en calle COMERCIO No 31, comuna

de Requínoa.

PROCEDASE a efectuarse el cobro retroactivo por ejercicio de la

actividad profesional, sin la autorización municipal pert¡nente, en atención a que el

contribuyente en comento, se encuentra ejerciendo su actividad comercial sin patente

municipal, a contar del 14 de Febrero de 2019, debiénd efectuarse su cobro a co del
período semestral Enero- Iunio 2019 (correspond semestre tr¡b no

municipal año 2018). Aplicándose lo señalado en el ulo 23 del D.L. No 3.063 de 19

jurisprudencia en dictámenes No 24948 del 3010512 No 22013 del 28/04/2009; N' 1

del 01/04/2009 de la Contraloría General de la Repúbl¡

v
7

ANOTESE, COMUITI¡QUESE CHIVESE

MARTA A . VIL RREAL BEttO
SECRET O MUN

ASV/HHQ/MVS/LTF/
DISTRIBUCION:
- Direc. Adm. y Finanzas.
- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
- Carpeta Contr¡buyente.

z
/./.:

ll.:-a

rE'

\

CRF/FNM/oñ/otp.-

AN
At

SILVA VA

tl .ULINICII'ALIDAI)
REQrl:

DECRETO ALCALDICIO NO

:c

";,N
¿\\

\
\:.f'^

\ !) v

o

(J


